
1 

 

D o d a t e k  č .  1  
k e  S m l o u v ě  o  d í l o  

(dle §2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění) 
 

Název akce:                          Veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 
„Rekonstrukce podlahy ve stravovacím provozu Nemocnice Blansko  

a související práce ZTI a elektro NN“ 

Číslo smlouvy u objednatele:  56/2022 
 

I. Smluvní strany 
Objednatel:  
 Nemocnice Blansko 

se sídlem Sadová 1596/33, Blansko, PSČ:  679 31 
IČ: 00386634, DIČ: CZ00386634 
zastoupená MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou  
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. Blansko, č.ú. 632109514/0600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, sp. zn. Pr 1603   
(dále také jen objednatel) 

 
Zhotovitel:  

Obchodní firma: EKOTERM CZ s.r.o. 
se sídlem: Pražská 870, 679 61 Letovice 
IČ: 25307002, DIČ: CZ25307002 
Zastoupená Ing. Stanislavem Kambou, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: KB a.s., č.ú. 19-4835150267/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C sp zn. 24157 
(dále také jen zhotovitel)  
 

II. Úvodní ustanovení  
 

Smluvní strany uzavřely dne 31.5.2022 Smlouvu o dílo č. 56/2022, podle níž se zhotovitel zavázal provést na 
svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a práce: Rekonstrukce podlahy ve stravovacím provozu 
Nemocnice Blansko a související práce ZTI a elektro NN podle oceněného položkového rozpočtu, vč. výkazu 
výměr a objednatel se zavázal řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu 
(dále také jen „Smlouva o dílo“). 
 

III. Méněpráce a vícepráce  

Objednatel a zhotovitel se v průběhu provádění díla dohodli na rozšíření stávajícího rozsahu stavebních prací 
v rozsahu, jak vyplývá ze soupisu víceprací dle položkového rozpočtu stavby, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. Smluvní strany prohlašují, že se jedná o práce, jejichž provedení nebylo při uzavírání Smlouvy o dílo 
možné předvídat, nutnost jejich provedení nastala při provádění díla a byly nutné k řádnému provedení díla.  
Vícepráce CELKEM                           395 844,65 Kč bez DPH 
     
Objednatel a zhotovitel se v průběhu provádění díla dohodli, že nebudou provedeny práce v rozsahu, jak 
vyplývá ze soupisu méněprací dle položkového rozpočtu stavby, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
Smluvní strany prohlašují, že důvodem méněprací jsou skutečnosti, které nebylo při uzavírání Smlouvy o dílo 
možné předvídat.  
Méněpráce CELKEM                           - 864 528,30 Kč bez DPH 

Vícepráce a méněpráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  



2 

 

Cena za dílo stanovená částkou ve výši celkem 8 894 583,40 Kč bez DPH dle Smlouvy o dílo se dohodou 
smluvních stran z důvodu shora uvedených víceprací a méněprací snižuje o částku 468 683,65 Kč bez DPH.  
 

IV. Dodatečné stavební práce   

Objednatel a zhotovitel se v průběhu provádění díla dohodli na provedení dodatečných stavebních prací 
spočívajících v nutné rekonstrukci elektroinstalace a podlahy v části hlavního vstupu stravovacího objektu. 
Tyto stavební práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich provedení nebylo možné při 
uzavírání smlouvy o dílo předvídat, jsou nezbytné a změna v osobně dodavatele by způsobila objednateli 
značené provozní obtíže a zvýšení nákladů. Rozsah dodatečných stavebních prací vyplývá ze soupisu dle 
položkového rozpočtu stavby, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.  
Dodatečné stavební práce CELKEM                           450 503,10 Kč bez DPH 
Cena za dílo se dohodou smluvních stran z důvodu dodatečných stavebních prací zvyšuje o 450 503, 10 Kč bez 
DPH.  

V. Změna ceny díla 

Dohodnutá celková cena díla dle čl. IV. odst. 4.1. Smlouvy o dílo a tohoto dodatku č. 1 tak činí: 
 
Cena bez DPH dle SoD    8 894 583,40 Kč 
Méněpráce a vícepráce CELKEM    - 468 683,65 Kč 
Dodatečné stavební práce CELKEM     450 503,10 Kč 
 
 
Cena za Dílo dle Dodatku č. 1 SoD činí  8 876 402, 85 Kč 
(Slovy: osm milionů osm set sedmdesát šest tisíc čtyři sta dvě koruny české 85haléřů) 
Na plnění je uplatněna přenesená daňová povinnost.  

VI. Jiná ujednání 

Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn a na práce prováděné dle tohoto 
dodatku se v plném rozsahu vztahují.  
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích s tím, že po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku a že je jim obsah 
dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. 
Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy, jak následuje. 

 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet stavby – méněpráce a vícepráce  

Příloha č. 2 – položkový rozpočet stavby – dodatečné stavební práce  

 

V Blansku dne 21.9.2022 

Objednatel:               Zhotovitel: 

………………....................……….……….. …………..…........................……………………. 
MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA Ing. Stanislav Kamba  
     ředitelka Nemocnice Blansko jednatel společnosti  



PŘÍLOHA Č. 1 

Stavba: MEDICO_1_1

Objednatel: Nemocnice Blansko IČO: 00386634

Sadová 1596/33 DIČ: CZ00386634

67801 Blansko

Zhotovitel: IČO: 25307002

DIČ: CZ25307002

67961
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-468 683,65

-567 108,00

-468 683,65

0,00

Pražská 870

Letovice

Položkový rozpočet stavby

-98 424,00

-0,35

-81 567,18

12 930,20

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU 
NEMOCNICE BLANSKO

EKOTERM CZ s.r.o.

Celkem

-400 046,67

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

1 0 -864 528,30 -181 550,94 -1 046 079,24 184

1 0 -690 641,30 -145 034,67 -835 675,97 147

2 0 -132 520,00 -27 829,20 -160 349,20 28

3 0 -41 367,00 -8 687,07 -50 054,07 9

2 0 395 844,65 83 127,37 478 972,02 -84

1 0 341 547,45 71 724,96 413 272,41 -73

2 0 54 297,20 11 402,41 65 699,61 -12

0 -468 683,65 -98 423,57 -567 107,22 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 2 643,70 -1

6 HSV 12 410,17 -3

61 HSV -106 145,25 23

63 HSV 39 571,81 -8

631 HSV -174 775,00 37

64 HSV 2 756,00 -1

95 HSV -23 400,00 5

96 HSV -42 939,45 9

99 HSV -25 983,48 6

994 HSV -35 250,00 8

631 PSV 33 717,50 -7

711 PSV 56 622,96 -12

713 PSV -188 737,86 40

721 PSV -72 900,00 16

725 PSV 1 951,42 0

727 PSV -59 620,00 13

767 PSV 85 744,27 -18

Méněpráce dle §222 odst. (4) bod 2. 
ZZVZ
ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ 
ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - 
ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ 
INSTALACE
Zařízení silnoproudé elektrotechniky - 
méněpráce
Vícepráce dle §222 odst. (4) bod 2. 
ZZVZ
ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ 
ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - 
Zařízení silnoproudé elektrotechniky - 
vícepráce

Celkem za stavbu

Svislé a kompletní konstrukce

Úpravy povrchu, podlahy

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Průmyslové podlahy

Výplně otvorů

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Požární ochrana

Podlahy ze syntetických hmot

Izolace proti vodě

Izolace tepelné

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

Zařizovací předměty

Zdravotechnika - požární ochrana

Konstrukce zámečnické

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



PŘÍLOHA Č. 1 

776 PSV 23 856,00 -5

781 PSV 27 694,90 -6

783 PSV 1 115,20 0

784 PSV 8 988,43 -2

M21 MON 12 930,20 -3

D96 PSU -48 935,17 10

Cena celkem -468 683,65 100

Elektromontáže

Přesuny suti a vybouraných hmot

Podlahy povlakové

Obklady keramické

Nátěry

Malby

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: MEDICO_1_1

O: 1

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -138149,44

1 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v 
podlaží i ve schodišti štukové, Malta pro zdění

m2 -312,41250 xxxxxxx xxxxxxx

2 613473115Rss Příplatek za zabudované rohovníky m2 -402,41250 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 631 Průmyslové podlahy -174 775,00
3 07 D+M celoplošná separační PE fólie včetně přelepení spojů m2 -298,20000 xxxxxxx xxxxxxx

4 13 Okování hran dvěří "L" profilem nerez železo 50/50/5 bm -12,00000 xxxxxxx xxxxxxx

5 22 Drátkobetonová deska C 20/25 v tl.110mm s rozptýlenou 
výztuží 20Kg/m3, včetně strojního hlazení a, prořezu spár

m2 -5,00000 xxxxxxx xxxxxxx

6 43 Nerezový "L" profil pro překrytí detailu hydroizolace a 
napojení fabionu na keramický obklad výšky, 100mm

bm -163,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

-23 400,00

7 95_95_01 DMT a ZP dveřního křídla chladícího boxu - uskladnění po 
dobu výstavby

ks    -9,00000 xxxxxxx xxxxxxx

8 95_OT DMT a ZP otopných těles - uskladnění po dobu výstavby ks    -9,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 96 Bourání konstrukcí -43 737,76
9 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 

vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v 
rozsahu do 100 %

m2 -312,41250 xxxxxxx xxxxxxx

10 978023411R00 Vysekání, vyškrábání a vyčištění spár zdiva cihelného 
mimo komínového

m2 -312,41250 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -32 046,66
11 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -14,87084 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 994 Požární ochrana -35 250,00
12 994-HPX demontáž a zpětnou montáž  nástěnných PHP, 

uskladnění po dobu výstavby, revize
ks    -3,00000 xxxxxxx xxxxxxx

13 994-X2D D Protipožární expandujíclí protipožární pěna o obsahu 
300ml

ks    -15,00000 xxxxxxx xxxxxxx

14 994-X2M M Protipožární expandujíclí protipožární pěna o obsahu 
300ml

ks    -15,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 713 Izolace tepelné -188 737,86
15 713121111 Montáž tepelné izolace podlah  jednovrstvá, bez dodávky 

materiálu
m2 -298,20000 xxxxxxx xxxxxxx

16 998713202 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 12 
m

% -1 940,65880 xxxxxxx xxxxxxx

17 28376421.ARX Deska kročejová izolace XPS (podlahový extrudovaný 
polystyren, pro těžké plovoucí podlahy s normovým 
užitným zatížením 5 kN/m2 (500 kg/m2)

m2 -304,16400 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -54 544,58
18 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t -14,81035 xxxxxxx xxxxxxx

19 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t -308,37665 xxxxxxx xxxxxxx

20 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t -14,81035 xxxxxxx xxxxxxx

21 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t -74,05175 xxxxxxx xxxxxxx

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Méněpráce dle §222 odst. (4) bod 2. ZZVZ

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ + POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MEDICO_1_1

O: 1

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Méněpráce dle §222 odst. (4) bod 2. ZZVZ

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ + POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

22 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání 
nebo překládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek při vodorovné dopravě,  ,

t -14,81035 xxxxxxx xxxxxxx

23 979990107 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, 
skupina odpadu 170904

t -14,81035 xxxxxxx xxxxxxx

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MEDICO_1_1

O: 1

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace -72 900,00

1 Vpust nerez 1 Vpusť podlahová se svislým odtokem DN 50/75/110 
celonerezová dvoudílná s napojením na hydroizolaci

kus -3,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 727 Zdravotechnika - požární ochrana -59 620,00
2 727121101 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 

konstrukce požární odolnost EI 90 D 32
kus -29,00000 xxxxxxx xxxxxxx

3 727121104 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 D 63

kus -1,00000 xxxxxxx xxxxxxx

4 727121105 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 D 75

kus -26,00000 xxxxxxx xxxxxxx

5 727121107 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 D 110

kus -17,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Méněpráce dle §222 odst. (4) bod 2. ZZVZ

ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MEDICO_1_1

O: 1

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: M21 Elektromontáže -41 367,00

1 210201521 Svítidlo LED 25W,     ozn. D kus -22,00000 xxxxxxx xxxxxxx

2 210020921 Ucpávka protipožární, průchod stěnou, tl. 15 cm m2 -0,20000 xxxxxxx xxxxxxx

3 210020911 Ucpávka protipožární, průchod stropem, tl. 20 cm m2 -0,40000 xxxxxxx xxxxxxx

4 210110041 Jednopólový spínač, do vlhka kus -11,00000 xxxxxxx xxxxxxx

5 210110041R01 Seriový spínač, do vlhka kus -6,00000 xxxxxxx xxxxxxx

6 210110041R02 Střídavý spínač, do vlhka kus -7,00000 xxxxxxx xxxxxxx

7 210110513 Spínač vačkový v krytu, 3-polový, 63A, IP65 kus -17,00000 xxxxxxx xxxxxxx

8 210111031 Zásuvka 230V/16A, s víčkem, do vlhka kus -55,00000 xxxxxxx xxxxxxx

9 210111062 Zásuvka 3L+N+PE,  IP54 kus -9,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Méněpráce dle §222 odst. (4) bod 2. ZZVZ

Zařízení silnoproudé elektrotechniky - méněpráce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MEDICO_1_1

O: 2

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 643,70

1 346275111 Přizdívky z desek Ytong tl. 50 mm m2 1,25000 xxxxxxx xxxxxxx

2 346275115 Přizdívky z desek Ytong tl. 150 mm m2 1,40000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy 12 410,17
3 602016193 Penetrace hloubková stěn PROFI Akryl-Tiefengrund m2 170,23550 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 32 004,19
4 612471411 Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem 2x nanášený s 

použitím suché maltové směsi
m2 143,19550 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 39 571,81
5 632442411 Potěr Poriment PP-500S ve spádu,do 100 m2,tl.40 mm m2 67,29900 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 64 Výplně otvorů 2 756,00
6 642944121 Osazení ocelových zárubní dodatečně do 2,5 m2 kus 1,00000 xxxxxxx xxxxxxx

7 55330369 Zárubeň ocelová 800x1970x75 L kus 1,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 96 Bourání konstrukcí 798,31
8 962031145 Bourání příček z tvárnic pórobetonových tl. 150 mm m2 1,00000 xxxxxxx xxxxxxx

9 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2 m2 1,60000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 6 063,18
10 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 2,12041 xxxxxxx xxxxxxx

11 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 0,69313 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 631 Podlahy ze syntetických hmot 33 717,50
12 632421160 Potěr ručně zpracovaný,tl.50 mm rychlobeton pev. 30 MPa, s 

vlákny
m2 5,50000 xxxxxxx xxxxxxx

13 771577VL DOPLŇKOVÉ PRÁCE A DODÁVKY  ukončovaní NEREZ L 
PROFILY 30 x 30 

m 4,00000 xxxxxxx xxxxxxx

14 7715780VL Příplatek za spáry v odstínu BEIGE m 134,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 711 Izolace proti vodě 56 622,96
15 711191171 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 

podkladní textilií textilie ve specifikaci
m2 81,60000 xxxxxxx xxxxxxx

16 711191172 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 
ochrannou textilií textilie ve specifikaci

m2 298,20000 xxxxxxx xxxxxxx

17 69366199 Geotextilie FILTEK 500 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 417,78000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 725 Zařizovací předměty 1 951,42
18 725989101 Montáž dvířek kovových i z PH kus 2,00000 xxxxxxx xxxxxxx

19 553476538 Dvířka revizní LIGHT 25x30 cm, nerez kus 1,00000 xxxxxxx xxxxxxx

20 553476539 Dvířka revizní LIGHT 30x30 cm, nerez kus 1,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 85 744,27
21 Z_01 D + M Ochrana rohu zděných a betonových stěn dl. 2000mm ks    29,00000 xxxxxxx xxxxxxx

22 Z_10.d D odvodňovací žlab- 300/3700 - montáž součást podlahy, ks    1,00000 xxxxxxx xxxxxxx

23 001 Příplatek povrchová úprava zinek vč. dopray kg 398,39000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 776 Podlahy povlakové 23 856,00
24 776511820 Odstranění PVC a koberců lepených s podložkou ALTRO m2 298,20000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 781 Obklady keramické 27 694,90
25 771589794 Příplatek za spárování epoxidovou pryskyřicí mozaika m2 8,15000 xxxxxxx xxxxxxx

26 781280111 Obkládání stěn mozaikou ze čtverců vel.do 50x50 mm m2 8,15000 xxxxxxx xxxxxxx

27 597813150RX1 Obkladačka Rako color two 5x5 cm tyrkysová m2    10,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 783 Nátěry 1 115,20

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Vícepráce dle §222 odst. (4) bod 2. ZZVZ

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ + POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MEDICO_1_1

O: 2

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Vícepráce dle §222 odst. (4) bod 2. ZZVZ

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ + POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

28 783201811 Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním m2 3,00660 xxxxxxx xxxxxxx

29 783222120 Nátěr syntetický kov.konstrukcí Hammerite 2x m2 3,85980 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: 784 Malby 8 988,43
30 784402801 Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 3,8 m m2 170,23550 xxxxxxx xxxxxxx

31 784497941 Rozmývání podkladu, místnost H do 3,8 m m2 170,23550 xxxxxxx xxxxxxx

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 609,41
32 979990122 Poplatek za uložení suti - PVC t 0,55280 xxxxxxx xxxxxxx

33 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,19280 xxxxxxx xxxxxxx

34 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 22,66320 xxxxxxx xxxxxxx

35 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 1,92800 xxxxxxx xxxxxxx

36 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek 
k ceně za každých dalších 5 m

t 5,96400 xxxxxxx xxxxxxx

37 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo 
překládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek 
při vodorovné dopravě,  ,

t 1,19280 xxxxxxx xxxxxxx

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MEDICO_1_1

O: 2

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: M21 Elektromontáže 54 297,20

1 210111031 Zásuvka 230V/16A, s víčkem, L+N+PE, IP44 kus 5,00000 xxxxxxx xxxxxxx

2 210010301 Krabice přístrojová KP, bez zapojení, kruhová včetně 
dodávky KP 68/2

kus 69,00000 xxxxxxx xxxxxxx

3 210110023 Spínač nástěnný seriový - řaz. 5, IP 44 včetně dodávky 
spínače

kus 4,00000 xxxxxxx xxxxxxx

4 210201521 Svítidlo LED stropní přisazené 51 W dodávka včetně 
montáže

kus 12,00000 xxxxxxx xxxxxxx

5 35813320.A Nouzové tlačítko kus 11,00000 xxxxxxx xxxxxxx

6 210110024 Spínač nástěnný střídavý - řaz. 6, IP 44 včetně dodávky 
spínače

kus 22,00000 xxxxxxx xxxxxxx

7 210110025 Spínač nástěnný křížový - řaz. 7, IP44 včetně dodávky 
spínače

kus 1,00000 xxxxxxx xxxxxxx

8 210111031 Zásuvka domovní v krabici, IP 44 včetně dodávky zásuvky kus 46,00000 xxxxxxx xxxxxxx

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Vícepráce dle §222 odst. (4) bod 2. ZZVZ

Zařízení silnoproudé elektrotechniky - vícepráce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



PŘÍLOHA Č. 2

Stavba: MEDICO_1_1_1

Objekt: 1

Rozpočet: 1

Objednatel: Nemocnice Blansko IČO: 00386634

Sadová 1596/33 DIČ: CZ00386634

67801 Blansko

Zhotovitel: IČO: 25307002

DIČ: CZ25307002

67961
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

450 503,10

545 109,00

450 503,10

0,00

Pražská 870

Hlavní vstup VCP

Letovice

Položkový rozpočet stavby

94 606,00

-0,10

66 229,55

0,00

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU 
NEMOCNICE BLANSKO

Dodatečné stavební práce dle §222 odst. (5) ZZVZ

EKOTERM CZ s.r.o.

Celkem

384 273,55

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



PŘÍLOHA Č. 2

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 2 555,67 1

5 HSV 5 609,26 1

61 HSV 29 855,55 7

62 HSV 8 387,10 2

63 HSV 10 800,38 2

631 HSV 207 503,94 46

91 HSV 956,08 0

94 HSV 4 683,84 1

96 HSV 35 537,66 8

99 HSV 22 230,31 5

711 PSV 2 784,58 1

781 PSV 46 109,25 10

784 PSV 17 335,72 4

D96 PSU 56 153,76 12

Cena celkem 450 503,10 100

Svislé a kompletní konstrukce

Komunikace

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Průmyslové podlahy

Obklady keramické

Malby

Přesuny suti a vybouraných hmot

Doplňující práce na komunikaci

Lešení a stavební výtahy

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: MEDICO_1_1_1

O: 1

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 555,67

1 319201315 Vyrovnání zdiva pod omítku maltou ze suché maltové 
směsi tl. 10 mm

m2 13,07250 195,50 xxxxxxxx

Díl: 5 Komunikace 5 609,26
2 564851111 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrť 

frakce 0-32 mm
m2 7,05000 165,00 xxxxxxxx

3 596215021 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 7,02000 278,50 xxxxxxxx

4 59245110 Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní m2 7,40250 336,50 xxxxxxxx

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 29 855,55
5 601016193 Penetrace hloubková stropů PROFI Akryl-Tiefengrund m2 18,36800 83,30 xxxxxxxx

6 602016193 Penetrace hloubková stěn PROFI Akryl-Tiefengrund m2 37,92250 72,00 xxxxxxxx

7 611421131 Oprava váp. omítek stropů do 5% plochy - štukových s 
použitím suché maltové směsi

m2 18,36800 107,50 xxxxxxxx

8 611471411 Tenkovrstvá úprava stropů aktivovaným štukem tloušťky 
2÷3 mm, maltou vápenocementovou

m2 17,45800 210,00 xxxxxxxx

9 612425921 Omítka vápenná vnitřního ostění - hladká m2 1,80000 618,00 xxxxxxxx

10 612451121 Omítky vnitřního zdiva cementové hladké m2 31,75550 356,00 xxxxxxxx

11 612471411 Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem s použitím 
suché maltové směsi

m2 33,72250 223,50 xxxxxxxx

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 8 387,10
12 622421144 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 3 m2 4,20000 770,00 xxxxxxxx

13 622903111 Očištění zdí a valů před opravou, ručně m2 4,20000 155,50 xxxxxxxx

14 6201 Oprava stávající fasády, tmel+perlinka, penetrace a 
omítka

kpl 1,00000 4 500,00 xxxxxxxx

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 10 800,38
15 632442411 Potěr Poriment PP-500S ve spádu,do 100 m2,tl.40 mm m2 18,36800 588,00 xxxxxxxx

Díl: 631 Průmyslové podlahy 207 503,94
16 01 Revize podkladu po vybourání původních skladeb 

podlahy. Přefrézování stropní K-CE elektrickou frézou , , 
ruční dobroušení okrajů, vysátí plochy, likvidace odpadu, 
případné zapěnění a zabetonování

m2 18,36800 750,00 xxxxxxxx

17 02 D+M vodorovné plochy hydroizolace- PVC folie signální tl. 
2,0mm + geotextilie 500g/m2 (100%, syntetika)

m2 18,36800 1 150,00 xxxxxxxx

18 04 Vytažení HI na kotevní pásek z vulkanizovaného plechu bm 16,87000 465,00 xxxxxxxx

19 06 Příplatek za opracování rohů a koutů - zesílení tvarovkou 
PVC

ks 6,00000 650,00 xxxxxxxx

20 09 Celoplošná KARI síť R8 150/150 na plastových 
distančnících

m2 18,36800 750,00 xxxxxxxx

21 21 Pronájem čerpadla m2 18,36800 350,00 xxxxxxxx

22 22 Drátkobetonová deska C 20/25 v tl.110mm s rozptýlenou 
výztuží 20Kg/m3, včetně strojního hlazení a, prořezu spár

m2 18,36800 1 540,00 xxxxxxxx

23 30 Příprava podkladu: eloplošné brokování, ruční brouení 
okrajů a nepřístupných míst, vytvoření zámků,, vysátí 
plochy

m2 18,36800 682,00 xxxxxxxx

24 35 Speciální penetrace pro aplikaci pryskyřičné stěrky na 5-ti 
denní beton

m2 18,36800 450,00 xxxxxxxx

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Dodatečné stavební práce dle §222 odst. (5) ZZVZ

Hlavní vstup VCP

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MEDICO_1_1_1

O: 1

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Dodatečné stavební práce dle §222 odst. (5) ZZVZ

Hlavní vstup VCP

25 36 Stěrka  tl. 5-6 mm (strojně hlazený plastbetonový maltový 
systém), specifikace dle PD

m2 18,36800 3 541,00 xxxxxxxx

26 44 Atemit fabion oblý výšky do 100 mm bm 15,00000 1 585,00 xxxxxxxx

27 771577VL DOPLŇKOVÉ PRÁCE A DODÁVKY - ukončovaní NEREZ 
L PROFILY 30 x 30 

m 2,00000 1 380,00 xxxxxxxx

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 956,08
28 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm m 8,35000 114,50 xxxxxxxx

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 4 683,84
29 941955003 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce 

lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m
m2 18,36800 255,00 xxxxxxxx

Díl: 96 Bourání konstrukcí 35 537,66
30 962032551 Bourání zdiva z pórobetonových tvárnic m3 0,69000 560,00 xxxxxxxx

31 965042241 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb 
a mazanin  betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky přes 
100 mm, plochy přes 4 m2

m3 4,51770 5 630,00 xxxxxxxx

32 968083012 Vybourání plastových prosklených dveří pl.nad 2 m2 m2 3,57000 241,00 xxxxxxxx

33 978011121 Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 10 % m2 18,36000 11,40 xxxxxxxx

34 978013191 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 
vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v 
rozsahu do 100 %

m2 33,75550 90,00 xxxxxxxx

35 978013211 Odstranění štukové vrstvy omítky z vnitřních stěn m2 31,72250 39,80 xxxxxxxx

36 978023411 Vysekání, vyškrábání a vyčištění spár zdiva cihelného 
mimo komínového

m2 33,75550 50,00 xxxxxxxx

37 978059531 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních 
z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 2 m2

m2 29,54000 90,00 xxxxxxxx

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 22 230,31
38 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 10,31569 2 155,00 xxxxxxxx

Díl: 711 Izolace proti vodě 2 784,58
39 711191172 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 

ochrannou textilií textilie ve specifikaci
m2 18,36800 38,30 xxxxxxxx

40 69366199 Geotextilie FILTEK 500 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 20,20480 103,00 xxxxxxxx

Díl: 781 Obklady keramické 46 109,25
41 781280111 Obkládání stěn mozaikou ze čtverců vel.do 50x50 mm m2 0,73850 1 018,00 xxxxxxxx

42 781415015 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových  , 
200 x 200, nebo 300 x 150 mm, lepených do flexibilního 
tmele

m2 29,54000 745,00 xxxxxxxx

43 781491001 Lišty k obkladům bez dodávky materiálu m 2,00000 210,00 xxxxxxxx

44 7814150_E Příplatek za spárovací hmotu  dvousložkovou epoxidovou 
spárovací hmotou, se zvýšenou mechanickou odolností a 
s odolností proti bakteriím a plísním

m2 30,27850 210,00 xxxxxxxx

45 5976010XZ Lišta pro obklady - subtilní kovový profil m 2,00000 320,00 xxxxxxxx

46 597813150RX Obkládačka - 200/200 - dle výpisu skladeb m2 31,01700 455,00 xxxxxxxx

47 597813150RX1 Obkladačka Rako color two 5x5 cm tyrkysová m2    1,00000 1 509,50 xxxxxxxx

48 998781101 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m t 0,47313 654,00 xxxxxxxx

Díl: 784 Malby 17 335,72
49 784402801 Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 3,8 m m2 52,09050 39,80 xxxxxxxx

50 784497941 Rozmývání podkladu, místnost H do 3,8 m m2 52,09050 13,00 xxxxxxxx

51 783541111X Omyvatelný nátěr stěn a stropů m2    52,09050 280,00 xxxxxxxx

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 56 153,76

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MEDICO_1_1_1

O: 1

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

REKONSTRUKCE PODLAHY VE STRAVOVACÍM PROVOZU NEMOCNICE BLANSKO

Dodatečné stavební práce dle §222 odst. (5) ZZVZ

Hlavní vstup VCP

52 979086112 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání 
nebo překládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek při vodorovné dopravě,  ,

t 15,55514 488,00 xxxxxxxx

53 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 15,55514 365,00 xxxxxxxx

54 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 295,54000 40,00 xxxxxxxx

55 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 15,55514 822,00 xxxxxxxx

56 979082121 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 77,77570 95,00 xxxxxxxx

57 979990107 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, 
skupina odpadu 170904

t 15,55514 700,00 xxxxxxxx

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


